Протокол №1
заседания малого  Совета по межэтническим отношениям при Администрации Волочаевского сельского поселения
10.02.2021 г.                                                                                 п. Волочаевский
       Председатель : Глава Администрации Волочаевского сельского поселения  Дреева Н.А.
        Секретарь: специалист первой категории Администрации Волочаевского с/п Молчанова Е.А.
Члены совета
Верхоглядова Людмила Дмитриевна- Глава  Волочаевского сельского поселения;
Корякин Владимир Александрович- директор МБОУ  « Волочаевская СОШ»;
Зубайриев Арби Жунидович - представитель   Чеченской диаспоры;
Умаров Саид-Хасан Сайпудинович – депутат Волочаевского сельского поселения;
Петроченко Любовь Николаевна - директор  Волочаевского СДК
Присутствовало: 9 человек
Повестка дня:

     1. О профилактике  вовлечения  молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций  (Корякин В.А.)
       2. О  сохранении и укреплении межнациональной стабильности на территории поселения.  (Дреева Н.А.
По первому вопросу «О профилактике  вовлечения  молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций».
Слушали : Корякина В.А.- директор МБОУ  « Волочаевская СОШ»;

Решили:

1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Рекомендовать директору МБОУ  « Волочаевская СОШ» Корякину В.А. :

2.1 При проведении родительских собраний информировать родителей о признаках вовлечения в деятельность экстремистских и иных деструктивных организаций.
                                                                                   Срок:  до 01.05.2021
 2.2. проводить  беседы с молодежью по профилактике вовлечения молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций.
 Срок: постоянно

По второму вопросу «О  сохранении и укреплении межнациональной стабильности на территории поселения»

Слушали: Дреева Н.А.. – Глава Администрации Волочаевского сельского поселения

Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.
  2.Рекомендовать директору Волочаевского СДК  при проведении культурно - массовых мероприятий на территории поселения, активнее использовать культурный потенциал народов, проживающих на территории поселения.

 Срок:  постоянно

Председатель совета                                                       Н.А. Дреева
Секретарь комиссии                                                        Е.А. Молчанова